[image: image2.png]7

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

[image: image1.png]

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:     /2021/BC-HĐQT
	Hà Nội, ngày      tháng 01 năm 2021

BÁO CÁO CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ VỀ QUẢN TRỊ VÀ

KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ NĂM 2020
Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020

     Công ty cổ phần Quản lý Quỹ Bông Sen
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26/11/2014;
· Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Quản lý Quỹ Bông Sen.
Hội đồng quản trị Công ty kính báo cáo Đại hội đồng cổ đông về việc thực hiện nhiệm vụ năm 2020, và phương hướng hoạt động năm 2021 của Hội đồng quản trị như sau:

I. Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2020
1. Hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2020
Trong năm 2020, HĐQT đã tiến hành các cuộc họp trực tiếp và xin ý kiến ĐHĐCĐ bằng văn bản để ra các quyết định quan trọng như sau:
	Stt
	Số Nghị quyết/ Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	I
	Về hoạt động đầu tư

	1
	Số 109/2020/ NQ-HĐQT/LCI
	10/09/2020
	Thông qua việc trình ĐHĐCĐ phương án phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ của Công ty Cổ phần Quản lý Quỹ Bông Sen.

	2
	Số 01/2020/NQ-ĐHĐCĐ/LCI
	25/02/2020
	Thông qua phương án bán 1.500.000 mã cổ phiếu MPT – Công ty Cổ phần Tập đoàn Trường Tiền .Chi tiết đính kèm tờ trình số 01/2020/TT- LOTUS ngày 14/02/2020 của HĐQT thông qua phương án thoái khoản đầu tư cổ phiếu mã MPT.

	3
	Số 04/2020/NQ-ĐHĐCĐ/LCI
	11/09/2020
	Thông qua phương án phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ của Công ty Cổ phần Quản lý Quỹ Bông Sen  tại tờ trình số 03/2020/TT-HĐQT/LCI ngày 10/09/2020 của HĐQT .

	4
	Số 2511/2020/NQ-ĐHĐCĐ/LCI
	25/12/2020
	· Thông qua việc CTCP Quản lý Quỹ Bông Sen bán 748.200 cổ phiếu mã CVN – Công ty cổ phần Vinam.
· Thông qua việc CTCP Quản lý Quỹ Bông Sen mua 1.230.000 cổ phiếu mã SAM  – Công ty cổ phần Sam Holdings.

	II
	Về hoạt động nhân sự

	1
	Số 196/2020/NQ-HĐQT/LCI
	19/06/2020
	Thông qua việc bổ nhiệm chức danh ông Trần Đình Vũ giữ chức vụ Phó Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Quản lý Quỹ Bông Sen kể từ ngày 19/06/2020

	2
	Số 208/2020/NQ-HĐQT/LCI
	20/08/2020
	Thông qua việc miễn nhiệm chức danh Phó Tổng Giám đốc và chức danh Giám đốc Đầu tư Công ty Cổ phần Quản lý Quỹ Bông Sen đối với ông Cao Minh Thắng  kể từ ngày 20/08/2020

	3
	Số 218/2020/NQ-HĐQT/LCI
	21/08/2020
	Thông qua việc bổ nhiệm chức danh ông Cao Minh Thắng giữ chức vụ Phó Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Quản lý Quỹ Bông Sen kể từ ngày 21/08/2020

	4
	Số 3112/2020/QĐ/LotusCapital
	31/12/2020
	 Thông qua việc miễn nhiệm chức danh chuyên viên Kiểm soát nội bộ Công ty Cổ phần Quản lý Quỹ Bông Sen đối với Bà Lê Thị Hồng Vân kể từ ngày 31/12/2020

	5
	Số 3112/2020/NQ-HĐQT
	31/12/2020
	· Thông qua việc từ nhiệm chức vụ Chủ tịch HĐQT của Ông Cao Hoài Thanh theo đơn từ nhiệm gửi HĐQT kể từ ngày 31/12/2020.
· Thông qua bầu Ông Phương Thành Long giữ chức vụ Chủ tich HĐQT nhiệm kỳ 2018-2023 kể từ ngày 31/12/2020.
· Thông qua việc bổ nhiệm Ông Nguyễn Tiến Việt giữ chức vụ Thư ký HĐQT kể từ ngày01/01/2021.
· Thông qua việc bổ nhiệm Bà Lê Thị Hồng Vân giữ chức vụ Kế toán trưởng Công ty kể từ ngày 01/01/2021

	III
	Về hoạt động khác

	1

	Thực hiện sửa đổi Điều lệ công ty

	2

	Thông qua Bộ tài liệu họp ĐHĐCĐ thường niên năm 2020 của Công ty cổ phần Quản lý Quỹ Bông Sen

2. Kết quả giám sát của Hội đồng quản trị đối với Ban Tổng giám đốc và Kế toán trưởng

· Ban Tổng giám đốc và Kế toán trưởng thực hiện theo đúng các Nghị quyết, Quyết định của Hội đồng quản trị và tuân thủ các quy định của Điều lệ và các Quy chế của Công ty;

· Ban Tổng giám đốc và Kế toán trưởng thực hiện đầy đủ chế độ báo cáo và công bố thông tin định kỳ, bất thường theo quy định của pháp luật;

· Về hoạt động kinh doanh, Ban Tổng giám đốc và Kế toán trưởng đã nỗ lực trong công tác điều hành hoạt động kinh doanh của Công ty với kết quả doanh thu và lợi nhuận lần lượt đạt 4,776,639,209 đồng và 196,484,133 đồng. Mặc dù không hoàn thành kế hoạch lợi nhuận trong năm 2020 nhưng Ban điều hành đã thực hiện ổn định hoạt động Lotus Capital trong giai đoạn nền kinh tế trong nước và thế giới còn nhiều khó khăn.

3. Kết quả tăng vốn năm 2020
Đại hội đồng cổ đông đã thông qua phương án tăng vốn điều lệ từ 25 tỷ đồng lên 58 tỷ đồng tại Tờ trình số: 03/2020/TT-HĐQT/LCI ngày 10/09/2020 của HĐQT.
4. Thù lao và các lợi ích khác của Hội đồng quản trị
4.1. Thù lao của Hội đồng quản trị năm 2020
· Thù lao của HĐQT từ tháng 01/2020 đến tháng 04/2020 (4 tháng):
	STT
	Họ Tên
	Chức danh
	Thù lao (đồng)
	Ghi chú

	1
	Cao Hoài Thanh
	Chủ tịch HĐQT
	16.000.000

	3
	Đoàn Ngọc Hoàn
	Thành viên HĐQT
	12.000.000

	4
	Phạm Minh Ngọc
	Thành viên HĐQT
	12.000.000

	5
	Nguyễn Đức Tài
	Thành viên HĐQT
	12.000.000

	Tổng cộng
	52.000.000

· Thù lao của HĐQT từ tháng 05/2020 đến tháng 12/2020 (8 tháng):
	STT
	Họ và Tên
	Chức danh
	Thù lao (đồng)
	Ghi chú

	1
	Cao Hoài Thanh
	Chủ tịch HĐQT
	32.000.000

	2
	Phạm Thanh Tùng
	Thành viên HĐQT
	24.000.000

	3
	Nguyễn Phương Hạnh
	Thành viên HĐQT
	24.000.000

	Tổng cộng
	80.000.000

4.2. Lợi ích khác của Hội đồng quản trị năm 2020: Không có.
II. Định hướng hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2021
Ban Tổng giám đốc đã xây dựng và báo cáo Hội đồng quản trị thông qua Dự thảo kế hoạch kinh doanh năm 2021 để trình Đại hội đồng cổ đông với chỉ tiêu kế hoạch doanh thu thuần và lợi nhuận trước thuế hợp nhất lần lượt là 20 tỷ đồng và 14,5 tỷ đồng, tăng trưởng 170.22% và  7279.73% so với năm 2020 (Chi tiết Kế hoạch kinh doanh 2021 được trình bày trong Báo cáo của Ban Tổng giám đốc).
Trong bối cảnh kinh tế thế giới được dự báo sẽ suy thoái kinh tế trong năm 2021 do những ảnh hưởng tiêu cực liên tiếp từ cuộc chiến tranh thương mại Mỹ - Trung, và nay là dịch bệnh Virut Covid-19 và kinh tế trong nước sẽ chịu những tác động đáng kể khi Việt Nam hội nhập ngày càng sâu rộng vào kinh tế quốc tế, Hội đồng quản trị đánh giá những mục tiêu kinh doanh năm 2021 sẽ là thách thức thực sự đối với Ban điều hành. Tuy nhiên Hội đồng quản trị tin tưởng rằng với những tiền đề xây dựng trong năm 2021, những giải pháp quyết liệt của Ban điều hành và sự chung sức, chung lòng của toàn thể cán bộ nhân viên, chúng ta hoàn toàn có thể đạt được thành công mục tiêu trên.
Hội đồng quản trị sẽ thực hiện những giải pháp sau để định hướng, giám sát và hỗ trợ Ban Tổng giám đốc thực hiện được Kế hoạch kinh doanh năm 2021:
· Ổn định cơ cấu tổ chức và phân công nhiệm vụ trong Hội đồng quản trị để làm tốt công tác định hướng chiến lược phát triển Công ty và giám sát, hỗ trợ Ban Tổng giám đốc trong công tác điều hành;
· Làm việc với các đối tác trong và ngoài nước để tìm kiếm và xúc tiến các cơ hội đầu tư cho Công ty;
· Định hướng, chỉ đạo và hỗ trợ Ban Tổng giám đốc trong hoạt động huy động nguồn vốn để đẩy mạnh hoạt động kinh doanh trong năm 2021;
· Không ngừng nâng cao chất lượng hoạt động quản trị Công ty để đáp ứng các quy chuẩn ngày càng cao của pháp luật Việt Nam, góp phần nâng cao hiệu quả kinh doanh.
Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.

	Nơi nhận:

· Như trên (báo cáo);

· HĐQT;

· Ban tổ chức đại hội

· Lưu VT.
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

PHƯƠNG THÀNH LONG

4/4